МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
==========================================================
           10.02. 2014  г.                                                                                          №73

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
2013-2014 учебного года

На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, анализа итогов проведения предметных олимпиад (Приложение №1)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2.  Поощрить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады грамотами и дипломами (Приложение № 2).
3.  Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
· поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).
· предоставить членам жюри дополнительные дни к отпуску или дни отдыха в удобное согласованное с администрацией время (Приложение № 4).
4.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений нацелить учителей:
· на создание условий для самопознания профильного самоопределения, самосовершенствования учащихся;
· на формирование образовательных компетенций учащихся, на углубленное изучение предметов базисного учебного плана, умение школьников работать с информацией, используя ее в разнообразных ситуациях практической жизни;
· на вовлечение детей в работу над исследовательскими проектами, в работу творческих объединений.
5. Руководителям городских, школьных методических объединений:
· мотивировать учителей на использование в работе с детьми инновационных, перспективных технологий, обеспечивающих индивидуализацию, дифференциацию, интеграцию обучения, формирование критического мышления, повышение качества знаний учащихся;
· планировать проведение открытых уроков, мастер-классов, практикумов по отработке сложных тем школьной программы с использованием ИКТ, с выходом на авторские электронные образовательные ресурсы.

6.	 Объявить благодарность за создание условий для проведения предметных олимпиад следующим руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
Гончаровой Тамаре Васильевне, МБОУ «СОШ № 24»;
Шинкоренко Елене Владимировне, МБОУ «Гимназия «Планета Детства»;
Мерс Галине Николаевне, МБОУ «КСОШ № 2»;
Титовой Светлане Алексеевне, МБОУ «ООШ № 26»;
Рябовой Елене Викторовне, МБОУ «ООШ № 9».
7.	 Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования» Данилову Н.А.

Начальник                                                                               А.А. Мищерин

МБОУ «СОШ №11»

	№
	ФИ участника
	Класс
	Предмет
	Место
	Учитель

	1.
	Ушакова Любовь
	8
	математика
	призер
	Леонтьева Ю.В.

	2.
	Пензев Данил
	9
	математика
	призер
	Усольцева Л.В.

	3.
	Осипенко Евгений
	11
	математика
	победитель
	Куликова С.П.

	4.
	Шохирев Максим
	11
	математика
	призер
	Куликова С.П.

	5.
	Перевозчикова Дарья
	8
	английский
	призер
	Голубцова И.Д.

	6.
	Пензев Данил
	9
	английский
	призер
	Купцова С.В.

	7.
	Васин Максим
	11
	английский
	призер
	Купцова С.В.

	8.
	Князева Дарья
	11
	английский
	призер
	Голубцова И.Д.

	9.
	Попадченко Никита
	8
	география
	призер
	Доронина С.Н.

	10.
	Чепелев Антон
	9
	география
	призер
	Якушкина Л.И

	11.
	Васин Максим
	11
	география
	призер
	Доронина С.Н.

	12.
	Лаптейкин Юрий
	8
	история
	призер
	Погодаева О.С.

	13.
	Клостер Карина
	9
	право
	призер
	Пичугин А.И.

	14.
	Рожкова Дарина
	11
	право
	призер
	Пичугин А.И.

	15.
	Осипенко Евгений
	11
	информатика
	победитель
	Чаплыгина М.И.

	16.
	 Шохирев Максим
	11
	информатика
	призёр
	Чаплыгина М.И.

	17.
	Смыденко Алексей
	11
	информатика
	призёр
	Чаплыгина М.И.

	18.
	Пензев Данил
	9
	русский язык
	победитель
	Кириченко И.Л.

	19.
	Клостер Карина
	9
	русский язык
	призер
	Кириченко И.Л.

	20.
	Мининкова Дарья
	9
	литература
	призер
	Кириченко И.Л.

	21.
	Сивакова Алена
	10
	литература
	призёр
	Ходоренко М.П.

	22.
	Быструшкина Вероника
	11
	литература
	победитель
	Ходоренко М.П.

	23.
	Ганюкова  Элина
	11
	литература
	призёр
	Ходоренко М.П.

	24.
	Рогозин Алексей
	7
	физика
	призер
	Мартинюк А.В.

	25.
	Мелюшкова Анастасия
	7
	физика
	призер
	Мартинюк А.В.

	26.
	Ушакова Любовь
	8
	физика
	призер
	Кошелева Н.М.

	27.
	Осипенко Евгений
	11
	физика
	победитель
	Кошелева Н.М.

	28.
	Шохирев Максим
	11
	физика
	призер
	Кошелева Н.М.

	29.
	Гааз Таня
	10
	ОБЖ
	призёр
	Трунов С.П.

	30.
	Клостер Карина
	9
	биология
	победитель
	Булатова Л.А.

	31.
	Кашпар Евгений
	11
	биология
	призёр
	Макрушина С.Н.

	32.
	Звягинцев Максим
	8
	экология
	призёр
	Пахомова Н.Г.

	33.
	Ушакова Любовь
	8
	биология
	призёр
	Булатова Л.А.

	34.
	Перевозчикова Дарья
	8
	биология
	призёр
	Булатова Л.А.

	35.
	Мелюшкова  Анастасия
	7
	биология
	призёр
	Булатова Л.А.

	36.
	Суховей Екатерина
	7
	биология
	призёр
	Булатова Л.А.